
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/93/2015/Z/1
Z Á P I S

z 1. schůze Rady města České Budějovice konané dne 14. 1. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. V závěru bodu diskuse jednání řídil 
náměstek Ing. Ivo Moravec.
Byl schválen program 1. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byl projednán zápis z 35. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Jaromír Talíř byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/59/2015/M/54
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2015
Přijato usnesení č. 1/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Šalda, předseda komise rady města pro cestovní ruch

2. číslo jednací KP-RM/16/2015/M/16
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Loděnice v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 2/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/24/2015/M/24
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - Za Tratí v k. 
ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 3/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/25/2015/M/25
Žádost o dotaci na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí obce s rozšířenou 
působností v roce 2015
Přijato usnesení č. 4/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



2

5. číslo jednací KP-RM/27/2015/M/27
Doplnění členů Výboru pro přípravu strategie IPRÚ České Budějovice 2014-2020 
o zástupce VŠERS, o. p. s., a VŠTE v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 5/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1/2015/M/1
Složení hodnotící komise k veřejné zakázce pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. etapa, 
úprava ulice Husova třída" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 6/2015 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Bc. Jan Pikous, 
Ing. Ivan Tekel, náhradníci - Mgr. Viktor Lavička, Ing. Jaromír Talíř.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

7. číslo jednací KP-RM/43/2015/M/38
Pověření osob k jednání k veřejné zakázce pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. etapa, 
úprava ulice Husova třída - SO 162 část A (světelně signalizační zařízení)" - jednací 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 7/2015 (11,0,0,0/11)
Za zastupitele města byla pověřenou osobou k jednání vybrána losem doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

8. číslo jednací KP-RM/55/2015/M/50
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy kuchyně II. 
etapa" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 8/2015 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Bc. Vítězslav Ilko, 
Mgr. Hynek Látal, Ph.D., náhradníci - Mgr. Stanislav Křída, Jan Hrdý.
Komise byla dále rozšířena o Ing. Danu Walterovou, ředitelku ZŠ Pohůrecká a Mgr. Petra 
Pouzara, zástupce pro II. stupeň, ZŠ Pohůrecká.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

9. číslo jednací KP-RM/50/2015/M/45
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ – jednací řízení 
bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 9/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

10. číslo jednací KP-RM/54/2015/M/49
Žádost společnosti ATS INVEST, s. r. o., investora stavby rekonstrukce objektu 
Mariánská kasárna České Budějovice, o prominutí navýšení ceny za druhou žádost 
o prodloužení  termínu záboru generálnímu dodavateli stavby společnosti Povltavská 
stavební, spol. s r. o.
Přijato usnesení č. 10/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,1,1,0/11), II. schvaluje (9,0,2,0/11), III. 
ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje prominutí navýšení ceny za druhou žádost o prodloužení termínu záboru 
generálnímu dodavateli stavby společnosti Povltavská stavební, spol. s r. o., se sídlem 
Nádražní 265, 381 01 Český Krumlov: 
1. varianta - v plné výši, částka za zábor bude činit 51.835,- Kč s tím, že bude účtována 



3

pouze základní částka dle platného sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací, tj. bez jakéhokoliv navýšení, nebylo usnesení přijato (0,8,3,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

11. číslo jednací KP-RM/48/2015/M/43
Vrácení kauce - stánek na nám. Přemysla Otakara II. v loubí před objektem č. 55/15
Přijato usnesení č. 11/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

12. číslo jednací KP-RM/34/2015/M/32
Rozpočtové opatření číslo 251 v rozpočtu města na rok 2014
Přijato usnesení č. 12/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

13. číslo jednací KP-RM/53/2015/M/48
Rozpočtová opatření číslo 1 a 2
Přijato usnesení č. 13/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

14. číslo jednací KP-RM/51/2015/M/46
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 a V 2
Přijato usnesení č. 14/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

15. číslo jednací KP-RM/30/2015/M/30
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Hroznová 156/21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 15/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

16. číslo jednací KP-RM/39/2015/M/34
Dispozice s majetkem města – nájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 
23, České Budějovice, o celkové výměře 138,34 m2

Přijato usnesení č. 16/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

17. číslo jednací KP-RM/41/2015/M/36
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 1243/46, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 17/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

18. číslo jednací KP-RM/42/2015/M/37
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé 
věže 337/14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 18/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

19. číslo jednací KP-RM/5/2015/M/5
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2690 v k. ú. České Budějovice 6  - Šroubárenská ul.
Přijato usnesení č. 19/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

20. číslo jednací KP-RM/21/2015/M/21
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2713/1 v k. ú. Třebotovice – kabel NN
Přijato usnesení č. 20/2015 (10,0,0,0/10)



4

Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 20-24.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

21. číslo jednací KP-RM/35/2015/M/33
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "ČB, MŠ, A. Trägera 44, kabel NN"
Přijato usnesení č. 21/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/18/2015/M/18
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "ČB, D3 Úsilné - Hodějovice SO 407"
Přijato usnesení č. 22/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

23. číslo jednací KP-RM/6/2015/M/6
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na uložení plynovodní přípojky NTL na parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. 
Chelčického
Přijato usnesení č. 23/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/31/2015/M/31
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3272, 3206, 3190/96, 3191/11, 3190/1, 3190/13, 3190/2, 3189 
a 3154 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 24/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/20/2015/M/20
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti v k. ú. ČB 3, ČB 6, ČB 7, T-Mobile
Přijato usnesení č. 25/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 25 a 26.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/9/2015/M/9
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2305/15 a 2305/18 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 26/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/8/2015/M/8
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 
v rámci stavby "Modernizace trati Č. Budějovice - Nemanice I"
Přijato usnesení č. 27/2015 (11,0,0,0/11)
JUDr. Bouzek upozornil na nesprávný postup SŽDC.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/15/2015/M/15
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/31 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 28/2015 (11,0,0,0/11)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

29. číslo jednací KP-RM/14/2015/M/14
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/17 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 29/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,1,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr změny v nájemní smlouvě č. 114-8/668/03 uzavřené dne 
30. 1. 2003 s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  2518/17 – orná 
půda o výměře 336 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného 
nájmu s konkrétní fyzickou osobou, nebylo usnesení přijato (0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/29/2015/M/29
Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 2011001207 - 
114-8/1418/11 - O2 Czech Republic, a. s.
Přijato usnesení č. 30/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,1,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2011001207 - 114-
8/1418/11 uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a společností O2 Czech 
Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4-Michle, IČ 60193336, týkajícího 
se: 1. snížení počtu telefonních kabin umístěných na pozemcích statutárního města České 
Budějovice z původních 109 ks na současných 77 ks, 2. změny využití 3 ks telefonních 
kabin, které budou využívány bez telefonních automatů, za částku 2.000 Kč/kabina/rok, 
nebylo usnesení přijato (0,9,2,0/11).
JUDr. Bouzek navrhl změnu částky - na 2.000 Kč/kabina/rok - při využití 3 ks telefonních 
kabin, které budou využívány bez telefonních automatů.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/2/2015/M/2
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dohody o předání stavby přechodu přes 
železniční vlečku v rámci realizace stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 2. etapa, část 2.2"
Přijato usnesení č. 31/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/11/2015/M/11
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání - převod pozemků pod stavbou 
komunikace parc. č. 1635/54, 1635/55, 1635/53, 1635/52, 1635/58 a 2208/11 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 32/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/49/2015/M/44
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 126/3 a výpůjčka 
části pozemku parc. č. 133/1 a 126/3 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 33/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/23/2015/M/23
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 392/31 v k. ú. České 
Budějovice 7
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/22/2015/M/22
Dispozice s majetkem města – prodej  pozemku parc. č. 492/107 v k. ú. České Budějovice 
5



6

Přijato usnesení č. 34/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/19/2015/M/19
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/7 v domě tř. 28. října čp. 
1482 v k. ú. České Budějovice 3 – zpráva o výsledku výběrového řízení
Přijato usnesení č. 35/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/60/2015/M/55
„Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - zajištění MHD ul. Plavská
Přijato usnesení č. 36/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

38. číslo jednací KP-RM/65/2015/M/59
„Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - informativní zpráva
Přijato usnesení č. 37/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

39. číslo jednací KP-RM/3/2015/M/3
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice v roce 2014 -
 dodatek číslo 1 ke smlouvě číslo 2014002415
Přijato usnesení č. 38/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

40. číslo jednací KP-RM/56/2015/M/51
Zajištění radničního bálu 2015
Přijato usnesení č. 39/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

41. číslo jednací KP-RM/46/2015/M/41
Informativní zpráva o průběhu VZ - Centrum halových sportů
Přijato usnesení č. 40/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,1,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje podání správní žaloby proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže č.j. ÚOHS -R185,188/2013/VZ-25745/2014/322/IJu ke Krajskému 
soudu v Brně, nebylo usnesení přijato (0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek ORVZ, Ing. Zdeněk Šeda, 
vedoucí investičního odboru, Ing. arch. Vladimír Zdvihal

42. číslo jednací KP-RM/47/2015/M/42
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 41/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

43. číslo jednací KP-RM/52/2015/M/47
Školské rady
Přijato usnesení č. 42/2015 (11,0,0,0/11)
Členové školských rad byly vybráni losem.
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

44. číslo jednací KP-RM/61/2015/M/56
Dispozice s byty - pronájem služebního bytu v areálu Mateřské školy Sedmikráska, V. 
Špály 7, České Budějovice na adrese Železničářská 12, České Budějovice
Přijato usnesení č. 43/2015 (11,0,0,0/11)
V přiložené nájemní smlouvě bude změněno chybně uvedené datum (od 15. 11. 2015) na 



7

správné datum, tj. od 15. 1. 2015.
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

45. číslo jednací KP-RM/66/2015/M/60
Vyjmutí části kapacity Základní školy Grünwaldova 13, České Budějovice ze spádového 
obvodu
Přijato usnesení č. 44/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

46. číslo jednací KP-RM/28/2015/M/28
Poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace
Přijato usnesení č. 45/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

47. číslo jednací KP-RM/2563/2014/M/2269
Program prevence kriminality  pro rok 2015
Přijato usnesení č. 46/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, manažer prevence kriminality

48. číslo jednací KP-RM/4/2015/M/4
Užití znaku města v obrazové příloze bakalářské práce
Přijato usnesení č. 47/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

49. číslo jednací KP-RM/2562/2014/M/2268
Odvolání a jmenování členů Povodňové komise statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 48/2015 (11,0,0,0/11)

50. číslo jednací KP-RM/58/2015/M/53
Jmenování člena Památkové komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 49/2015 (11,0,0,0/11)

51. číslo jednací KP-RM/40/2015/M/35
Plná moc pro zastupování města ve správních řízeních vedených orgánem státní 
památkové péče
Přijato usnesení č. 50/2015 (11,0,0,0/11)

52. číslo jednací KP-RM/44/2015/M/39
Udělení plných mocí náměstkům primátora a tajemníkovi magistrátu města k čerpání 
výdajů a potvrzování účetních dokladů v kalendářním roce 2015 z položky pohoštění 
a věcné dary odboru kancelář primátora
Přijato usnesení č. 51/2015 (11,0,0,0/11)

53. číslo jednací KP-RM/45/2015/M/40
Plná moc pro zastupování města při soukromoprávních jednáních uzavíraných do 
200 000 Kč (bez DPH) v gesci vedoucího odboru vnitřních věcí
Přijato usnesení č. 52/2015 (11,0,0,0/11)

54. číslo jednací KP-RM/26/2015/M/26
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - IV. ročník benefičního závodu Grand 
Prix Kachničky 2015
Přijato usnesení č. 53/2015 (11,0,0,0/11)

55. Diskuse
Ing. Talíř informoval členy rady města o závěrech z jednání komise Ministra kultury pro 
otáčivé hlediště v Českém Krumlově konaného dne 9. 1. 2015 a o dodatku č. 1 ke 
smlouvě o smlouvě budoucí nájemní uzavřeném mezi Nadačním fondem Věry Třebické-
Řivnáčové a Jihočeským divadlem, p. o., kterým se prodlužuje lhůta pro uzavření budoucí 
smlouvy nájemní a zároveň platnost této smlouvy k pozemku KN 1012/1, k. ú. Český 



8

Krumlov, do 31. 12. 2015.
Ing. Holický seznámil členy rady města s obsahem materiálu, který schválila minulá RM 
a který bude předkládán do ZM, ve věci schválení neuplatnění smluvní pokuty za 
neprovedení díla ve sjednané době ve výši 262.282,12 Kč bez DPH, a to na základě 
žádosti zhotovitele REALISTAV, s. r. o., Okružní 627, 370 01 České Budějovice, IČ 
60875577 na akci „Zateplení pavilonu „D“ ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice“.
JUDr. Bouzek
- podal informaci o připravovaném výběrovém řízení na obsazení funkce ředitele 
SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.,
- v návaznosti na výzvu svazu měst a obcí k církevním restitucím, dal ke zvážení podnět, 
aby stát převedl bezúplatně na město pozemky, které jsou pod bytovými domy, 
- dotazoval se, zda není nutno změnit nebo zrušit usnesení č. 1811/2012 "Uzavírání 
smluvních vztahů a jiných úkonů v rámci samosprávné činnosti se subjekty 
s vyrovnanými závazky vůči statutárnímu městu České Budějovice a jím zřizovanými 
organizacemi" - prokazování bezdlužnosti,
- zmínil problematiku směrových cedulí a jejich umístění – bude potřeba přijmout 
systémové řešení,
- přednesl podnět na řešení situace v parkování obyvatel v Družstevní ulici (bude 
projednáváno v kolegiu)
- Ing. Svoboda tlumočil členům rady města pozvání od ředitele spol. Lesy a rybníky 
města Českých Budějovice, s. r. o., Ing. Schoře, na setkání s vedením společnosti - 2. 
polovina ledna 2015.
Ing. Moravec
- seznámil členy rady se stavem přístřešků v areálu Juvelu; proběhlo místní šetření, 
přístřešky jsou podepřeny vzpěrami, upadl kus omítky - nutno rozhodnout, zda strhnout 
nebo zachovat,
- upozornil na nutnost řešit situaci v Průmyslové 165 (ničení objektu),
- dal podnět na umístění košů na tříděný odpad v budovách Mm po vzoru krajského 
úřadu.
Mgr. Matoušek informoval o své návštěvě Teplárny České Budějovice, a. s., 
a Dopravního podniku města České Budějovice, a. s. Je připravováno výběrové řízení na 
ředitele DP; VH teplárny se uskuteční v květnu 2015.
Mgr. Látal požádal o poskytnutí informace o oslavách výročí 750 let založení města 
České Budějovice (bude v programu některé z následujících schůzí RM).
Ing. Šebestíková informovala členy rady o zasedání finančního výboru na začátku února - 
členům rady města bude posílána na vědomí pozvánka na zasedání FV.
Členové rady města obdrželi dopis od Františka Jelena ze dne 31. 12. 2014 - rezignace na 
pozici člena dozorčí rady spol. Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

1. schůze rady města byla ukončena v 15:10 hod.



9

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 

ruchu v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2015,

III. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Loděnice v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Loděnice v k. ú. České Budějovice 2 (dále též „změna ÚPnM“),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, 
na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a nadřízeného orgánu, stanoviska krajského 
úřadu, podnětů sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání 
změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Loděnice 
v k. ú. České Budějovice 2 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - Za Tratí 
v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 3/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Rožnov - Za Tratí v k. ú. České Budějovice 7 (dále též „změna ÚPnM“),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, 
na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a nadřízeného orgánu, stanoviska krajského 
úřadu, podnětů sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání 
změny ÚPnM,



10

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - 
Za Tratí v k. ú. České Budějovice 7 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Žádost o dotaci na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí obce s rozšířenou 
působností v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 4/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na výkon 
agendy sociálně právní ochrany dětí v přenesené působnosti v roce 2015,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.

K bodu: Doplnění členů Výboru pro přípravu strategie IPRÚ České Budějovice 2014-2020 
o zástupce VŠERS, o. p. s., a VŠTE v Českých Budějovicích 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 5/2015:
rada města

s c h v a l u j e
doplnění členů Výboru pro přípravu strategie IPRÚ České Budějovice 2014-2020 o zástupce 
VŠERS, o. p.s., Ing. Jiřího Duška, Ph.D., a zástupce VŠTE v Českých Budějovicích Ing. Michala 
Žemličku. 

K bodu: Složení hodnotící komise k veřejné zakázce pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. 
etapa, úprava ulice Husova třída" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 6/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
složení hodnotící komise k veřejné zakázce pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. etapa, úprava 
ulice Husova třída" dle přílohy Návrh složení komisí,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele

a) rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla hodnotící komisí 
vyřazena z účasti v zadávacím řízení,

b) rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.



11

K bodu: Pověření osob k jednání k veřejné zakázce pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. 
etapa, úprava ulice Husova třída - SO 162 část A (světelně signalizační zařízení)" - 
jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 7/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zástupce zadavatele dle přílohy Návrh pověřených osob k jednání - název akce "Koridor linky 
č. 3 - I. etapa, úprava ulice Husova třída - SO 162 část A (světelně signalizační zařízení)",

II. p o v ě ř u j e
zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy kuchyně II. 
etapa" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 8/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "ZŠ Pohůrecká – 

stavební úpravy kuchyně II. etapa" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele
a) rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla hodnotící komisí 

vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ – jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 9/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem „Nové 
Roudné – 1. etapa, část 2 “, vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností 
„Společnost HOCHTIEF – EUROVIA – ROUDNÉ“, Vedoucí společník: HOCHTIEF CZ, 
a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 46678468, Druhý společník: EUROVIA CS, a. s., 
Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, 
nabídková cena v Kč bez DPH: 1 690 215,60



12

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 
2014001466 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2014001466 na vícepráce.

K bodu: Žádost společnosti ATS INVEST, s. r. o., investora stavby rekonstrukce objektu 
Mariánská kasárna České Budějovice, o prominutí navýšení ceny za druhou žádost 
o prodloužení  termínu záboru generálnímu dodavateli stavby společnosti 
Povltavská stavební, spol. s r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 10/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti ATS INVEST, s. r. o., se sídlem Rybná 669/4, 110 00 Praha, investora 
stavby rekonstrukce objektu Mariánská kasárna České Budějovice, o prominutí navýšení 
ceny za druhou žádost o prodloužení termínu záboru generálnímu dodavateli stavby 
společnosti Povltavská stavební, spol. s r. o., se sídlem Nádražní 265, 381 01 Český Krumlov,

II. s c h v a l u j e
částečné prominutí navýšení ceny za druhou žádost o prodloužení termínu záboru 
generálnímu dodavateli stavby společnosti Povltavská stavební, spol. s r. o., se sídlem 
Nádražní 265, 381 01 Český Krumlov, tj. částka za zábor bude činit 77.752,50 Kč s tím, že 
bude účtována základní částka dle platného sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací zvýšená o 50 %,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Vrácení kauce - stánek na nám. Přemysla Otakara II. v loubí před objektem č. 55/15

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 11/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Josefa Zimy, IČ 60848677, Palackého 640, 373 41 Hluboká nad Vltavou,

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky Josefu Zimovi, IČ 60848677, Palackého 640, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
ze schválené dohody o zvláštním užívání místní komunikace na provozování předzahrádek - 
čl. III. bod 3.2. a čl. IV. bod 4.8., spočívající ve vrácení kauce bez nutnosti odstranění stánku 
v podloubí na náměstí Přemysla Otakara II. č. 55/15,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



13

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 251 v rozpočtu města na rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 12/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 251,

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 251 - zapojení neinvestiční účelové dotace z Jihočeského kraje na 
refundaci výdajů za nezbytná opatření nutná k obnovení základních funkcí poškozeného 
majetku a území s vyhlášeným nouzovým stavem v důsledku povodní v období června 2013 
v rámci Fondu solidarity Evropské unie ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 499.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2015
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 251 do rozpočtu roku 2014.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 a 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 13/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 1 a 2,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 1 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 

tajemníka ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí z důvodu 
organizační změny od 1. 1. 2015 v celkové výši 2.000.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 2 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora na nákup ostatních služeb ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
na aktualizaci digitální podoby Encyklopedie Českých Budějovic ve výši 31.460 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 a 2 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 a V 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 14/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 1 a V 2,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 

investičního odboru z vodohospodářských strojních investic na ZTV Třebotovice 
a Kaliště ve výši 550.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 2 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
investičního odboru ze ZTV Třebotovice a Kaliště na ZTV Třebotovice a Kaliště – stroje 
a zařízení na technologickou část – elektro ve výši 950.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 a V 2 do rozpočtu roku 2015.



14

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Hroznová 156/21, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 15/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Hroznová 156/21, České 
Budějovice, dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice, o celkové výměře 138,34 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 16/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Petra Číhala, Luční 201, 373 73 Štěpánovice, ze dne 14. 12. 2014 o prodloužení 
doby nájmu,

II. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 23, České Budějovice, o celkové 
výměře 138,34 m2, pro pana Petra Číhala, se sídlem Luční 201, Štěpánovice – prodejna masa, 
a to na dobu určitou do 31. 12. 2016 za roční nájemné 300.000 Kč s valorizační doložkou,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 1243/46, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 17/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice, 
o celkové výměře 21,96 m2, pro Mgr. Vladimíra Broma, Nušlova 110, 377 01 Jindřichův 
Hradec, IČ 62538829, za účelem provozování realitní kanceláře, na dobu určitou do 
31. 12. 2016 za roční nájemné 78.000 Kč, tj. 6.500 Kč/měsíc, s valorizační doložkou, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Černé věže 337/14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 18/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé věže 337/14, České Budějovice, 



15

o celkové výměře 35 m2, pro pana Jakuba Štorka, bytem Čakov 16, 373 84 Dubné, za účelem 
provozování terapeutického, relaxačního a regeneračního studia, na dobu určitou 2 let za roční 
nájemné ve výši 28.080 Kč, tj. 2.340,- Kč/měsíc, s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2690 v k. ú. České Budějovice 6  - 
Šroubárenská ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 19/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2690 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení inženýrských sítí (kabelu NN, vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky) 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2713/1 v k. ú. Třebotovice – kabel NN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 20/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2713/1 v k. ú. Třebotovice spočívajícího v uložení 
kabelového vedení NN v rámci stavby „ Třebotovice, K 1009/18, Brodský - NN“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena 
bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



16

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB, MŠ, A. Trägera 44, kabel NN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 21/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN v rámci 
stavby "ČB - MŠ, A. Trägera 44, kabel NN" na částech pozemků parc. č. 991, 4739, 994, 
1024, 1025, 1121/6, 1101 o výměře 282 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucí povinný) a společností 
 E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400 (jako budoucí oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za 
podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB, D3 Úsilné - Hodějovice SO 407"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 22/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN v rámci 
stavby "ČB, D3 Úsilné - Hodějovice SO 407" na částech pozemků parc. č. 3684/8 a 3684/9 
o výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 5, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek 
za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako budoucí povinný) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako budoucí oprávněný), za 
cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm ČB s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na uložení plynovodní přípojky NTL na parc. č. 202 v k. ú. České 
Budějovice 6 – ul. Chelčického

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 23/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na části 
pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v právu uložení a strpění 



17

plynovodní přípojky NTL vybudované v rámci stavby „Příp. NTL Chelčického č.11, ČB - 
Tauberová Jana Ing.“ a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3589-42/2014 
o celkové dotčené ploše 2 m2, mezi statutárním městem České  Budějovice, IČ 244732 (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3272, 3206, 3190/96, 3191/11, 3190/1, 3190/13, 
3190/2, 3189 a 3154 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 24/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemní komunikačního vedení - rozvody datové sítě 
na částech pozemků parc. č. 3272, 3206, 3190/96, 3191/11, 3190/1, 3190/13, 3190/2, 3189 
a 3154 v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 1500 m2), 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a LuckyNet, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 1321/1, 
370 01 České Budějovice, IČ 28078993 (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS a investičním odborem s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti v k. ú. ČB 3, ČB 6, ČB 7, T-Mobile

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 25/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 4736/1 a 4731/1 v k. ú. České Budějovice 3, parc. č. 95 a 338 v k. ú. České 
Budějovice 6 a parc. č. 655 v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího v uložení 
telekomunikačního vedení - optického kabelu v rámci stavby "Rozšíření optické sítě 
společnosti T-Mobile v Českých Budějovicích" a v právu vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky, za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch, včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností T-Mobile 
Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ 64949681 (strana oprávněná), 



18

za cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena 
bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2305/15 a 2305/18 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 26/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2305/15 a 2305/18 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího 
v umístění převisu balkónů v rámci stavby "Revitalizace bytového domu U Trojice 22/742 
a 24/743, 370 04 České Budějovice, parc. č. 2310 a 2311, k. ú. České Budějovice 3" nad 
pozemky ve vlastnictví statutárního města České Budějovice a v právu vstupu a vjezdu na 
služebné pozemky, za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch, včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a vlastníky jednotek bytového domu U Trojice 22 a 24 České Budějovice (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2  (cena 
bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice, s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti v rámci stavby "Modernizace trati Č. Budějovice - Nemanice I"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 27/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 962/2014 ze dne 28. 5. 2014 ve schvalovací části takto:
II. schvaluje
    uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě
    spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodu vybudovaného v rámci stavby
    "Modernizace trati České Budějovice - Nemanice I" na částech pozemků parc. č. 3615,
    4159/3 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 712 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu
    vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování
    poruch včetně úprav, obnov, výměny a modernizace, v rozsahu, jak je zaměřeno
    geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná)
    a společností E.ON Distrubuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České
    Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná) a Správou železniční dopravní cesty, s. o.,
    se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČ 70994234 (investor) za cenu stanovenou dle
    znaleckého posudku ve výši 29.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na



19

    dobu časově neomezenou,
II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/31 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 28/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 924/31 o výměře 259 m2 v k. ú. České Budějovice 5 konkrétní 
fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou, s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.331 Kč/ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/17 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 29/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
společnou žádost konkrétní fyzické osoby a konkrétní fyzické osoby ve věci zřízení 
společného nájmu na pozemek parc. č. 2518/17 v k. ú. České Budějovice 5,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 2011001207 
- 114-8/1418/11 - O2 Czech Republic, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 30/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti O2 Czech Republic a.s. o snížení počtu telefonních kabin z nájemní 
smlouvy č. 2011001207 - 114-8/1418/11, a o možnost změny využití 3 ks telefonních kabin,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dohody o předání stavby přechodu 
přes železniční vlečku v rámci realizace stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 31/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dohody o bezúplatném předání stavby: stavebního objektu SO 602 – přechod 
přes železniční vlečku na části pozemku parc. č. 45/1 v k. ú. České Budějovice 5, v rámci  
stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2", mezi 
statutárním městem České Budějovice (investor a dárce) a PALSTAVEM, s. r. o., Vodní 
2095/15a, 370 06 České Budějovice, IČ 15769895 (obdarovaný),

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání - převod pozemků pod stavbou 
komunikace parc. č. 1635/54, 1635/55, 1635/53, 1635/52, 1635/58 a 2208/11 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 32/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí dle zák. č. 92/1991 Sb. pozemků parc. č. 1635/54, 1635/55, 
1635/53, 1635/52, 1635/58 a 2208/11, k. ú. České Budějovice 2 zastavěné stavbou místní 
komunikace s veřejnou zelení (v majetku statutárního města České Budějovice) od vlastníka 
pozemků ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 126/3 
a výpůjčka části pozemku parc. č. 133/1 a 126/3 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 33/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 126/3 (manipulační plocha, ostatní 

plocha) o výměře 3 m2 v k. ú. České Budějovice 7 od vlastníka nemovitosti společnosti 
ČEVAK, a. s., se sídlem Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice za účelem 
zrealizování stavby „Zřízení samostatného odbočovacího pruhu, křižovatka Mánesova x 
B. Němcové, České Budějovice“,

2. výpůjčku částí pozemků parc. č. 126/3 o výměře 16 m2 a parc. č. 133/1 o výměře 40 m2 
v k. ú. České Budějovice 7 od společnosti ČEVAK, a. s., se sídlem Severní 8/2264, 370 
10 České Budějovice, statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou do vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Zřízení samostatného odbočovacího pruhu, křižovatka 
Mánesova x B. Němcové, České Budějovice“ za účelem přesunutí stávajícího oplocení 



21

a reklamního zařízení včetně elektrické přípojky,
II. u k l á d á

1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,

2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej  pozemku parc. č. 492/107 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 34/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o odprodej pozemku parc. č. 492/107 v k. ú. České 
Budějovice 5,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 492/107 – trvalý travní porost o výměře 38 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5,  za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/7 v domě tř. 28. října 
čp. 1482 v k. ú. České Budějovice 3 – zpráva o výsledku výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 35/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej bytové jednotky č. 1482/7 vč. příslušného 
spoluvlastnického podílu ve výši id. 8278/87336 na společných částech budovy čp. 
1482, pozemku parc. č. 3755 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 476 m2 a pozemku parc. 
č. 3758 – zahrada o výměře 323 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, 
za nabídnutou kupní cenu ve výši 2.003.021 Kč a za podmínky uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení, v souladu 
s usnesením zastupitelstva  města č. 253/2013,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvy,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvy.

K bodu: „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - zajištění MHD ul. Plavská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 36/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpavu trasy MHD linky č. 30, se spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., 
Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



22

realizovat výše uvedené usnesení.

K bodu: „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - informativní zpráva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 37/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o průběhu a skutečnostech realizace stavby "Nové Roudné - 1. etapa, část 2" č. 
SOD 2014001466 prováděné zhotovitelem HOCHTIEF CZ, a. s., Plzeňská 3217/16, Praha 5-
Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 46678468 a EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Praha 1-Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ 45274924, dle důvodové zprávy.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice v roce 2014 -
 dodatek číslo 1 ke smlouvě číslo 2014002415

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 38/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku číslo 1 ke smlouvě číslo 2014002415 o poskytnutí povinného podílu 
v rámci Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2014,

II. u k l á d á
1. Bc. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

předložit dodatek číslo 1 ke smlouvě číslo 2014002415 o poskytnutí finančního podílu 
v rámci Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice v roce 
2014 Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora, k podpisu,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat dodatek číslo 1 ke smlouvě číslo 2014002415 o poskytnutí finančního podílu 
v rámci Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice v roce 
2014.

K bodu: Zajištění radničního bálu 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 39/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předpokládaný návrh výdajů na radniční bál v r. 2015,

II. s c h v a l u j e
v souladu s čl. 23 odst. III. písm. c) Směrnice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek zadání jednotlivých položek akce Radniční bál 2015 jednotlivým dodavatelům 
uvedeným v příloze,

III. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Informativní zpráva o průběhu VZ - Centrum halových sportů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 40/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou zprávu o průběhu soutěže o návrh na akci Centrum halových sportů,

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora, do 28. 2. 2015
podrobněji zpracovat návrh dalšího postupu a následně předložit radě města.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 41/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic,

II. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 

62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy spojené se změnou užívání 
- část knihovna, č. pop. 382, parcela č. 961/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně 
125.748,04 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

2. návrh dodatku č. 11 ke zřizovací listině Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice, 
IČ 70877629, převod nemovitého majetku - venkovní sanitární kontejner včetně skladu 
hraček na pozemku parc. č. 2061/330 v k. ú. České Budějovice 2, v celkové ceně 
408.950,00 Kč, 

III. m ě n í
1. usnesení č. 1556/2014 ze dne 3. 9. 2014 ve schvalovací části bod 1 takto:

II. schvaluje
    1. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Vl. Rady 1,
       České Budějovice, IČ 70877661, zhodnocení nemovitého majetku - drenáž
       kolem objektů MŠ Kališnická, č. pop. 1471, parcela č. 2161/2 v k. ú. České
       Budějovice 6, v celkové ceně 726.590,00 Kč, s účinností dnem schválení radou
       města,    

2. usnesení č. 1618/2014 ze dne 17. 9. 2014 ve schvalovací části bod 3 takto:
II. schvaluje
    3. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1,
       České Budějovice, IČ 00581577, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení
       pavilonu "D", č. pop. 2202, parcela č. 3862/3 v k. ú. České Budějovice 3,
       v celkové ceně 4.889.999,00 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

3. usnesení č. 1795/2014 ze dne 15. 10. 2014 ve schvalovací části bod 1 a 2 takto:
II. schvaluje
    1. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Nerudova 9, 
       České Budějovice, IČ 62537784, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení
       objektu ZŠ Čéčova, č. pop. 2092, parcela č. 2478/1 v k. ú. České Budějovice 3,
       v celkové ceně 9.205.698,45 Kč, s účinností dnem schválení radou města,
    2. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48,
       České Budějovice, IČ 60077212, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení ZŠ
       a MŠ L. Kuby, č. pop. 1165, parcela č. 2557 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové
       ceně 4.032.557,32 Kč, s účinností dnem schválení radou města,



24

IV. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě II/1 a III,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 11 ke zřizovací listině Mateřské školy, K. 
Štěcha 5, České Budějovice ke schválení.

K bodu: Školské rady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 42/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
navržené kandidáty politickými kluby na členy školských rad,

II. j m e n u j e
členy školských rad za zřizovatele:
ZŠ Bezdrevská - Miroslav Bína
ZŠ Dukelská - Vladimíra Čechová
ZŠ Grünwaldova - Miroslav Joch
ZŠ J. Š. Baara - Tomáš Chovanec
ZŠ Kubatova - František Hřídel
ZŠ L. Kuby - Michaela Novotná
ZŠ Máj I - Ivana Šlehovrová 
ZŠ Máj II - Jiří Kaňa
ZŠ Matice školské - Vladislav Nadberežný
ZŠ Nerudova - Michal Šebek
ZŠ Oskara Nedbala - Jan Průša
ZŠ Pohůrecká - Pavel Matoušek
ZŠ Vl. Rady - Alena Vejdovcová
ZŠ T. G. M. Rudolfovská - Petr Braný

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
informovat ředitele základních škol.

K bodu: Dispozice s byty - pronájem služebního bytu v areálu Mateřské školy Sedmikráska, 
V. Špály 7, České Budějovice na adrese Železničářská 12, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 43/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Mgr. Michala Prokopa, učitele ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3 o pronájem služebního 
bytu v areálu MŠ Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice na adrese Železničářská 12, 
České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu v areálu  MŠ Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice na adrese 
Železničářská 12, České Budějovice, pro pana Mgr. Michala Prokopa, učitele ZŠ a ZUŠ 
Bezdrevská 3, České Budějovice na dobu od 15. 1. 2015 do 31. 12. 2015 s opcí 
prodloužení o jeden rok do 31. 12. 2016,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Vyjmutí části kapacity Základní školy Grünwaldova 13, České Budějovice ze 
spádového obvodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 44/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
vyjmutí 260 míst z celkové kapacity Základní školy Grünwaldova 13, České Budějovice ze 
spádového obvodu,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 45/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, IČ 22832793, ve výši 
50 tis. Kč,

III. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení, tj. zejména uzavřít jménem města příslušnou smlouvu o poskytnutí 
dotace schválené v části II.

K bodu: Program prevence kriminality  pro rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 46/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. realizační záměry projektů:

a) České Budějovice - Asistenti prevence kriminality 2015,
b) České Budějovice - Prevence kriminality - Prevence a včasná intervence v rámci 

spolupráce u dětí a mládeže ve vytipovaných lokalitách,
c) České Budějovice - Prevence kriminality - Informovaný senior,
d) České Budějovice - Prevence kriminality na sídlišti Máj,

2. finanční spoluúčast města na projektech ve výši minimálně 10 % z celkových 
nákladů projektů,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektů v případě přiznání dotace,
2. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

zajistit zpracování a podání žádosti o dotace a v případě přiznání dotace zajistit realizaci 
projektů.



26

K bodu: Užití znaku města v obrazové příloze bakalářské práce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 47/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezplatné užití znaku města v obrazové příloze bakalářské práce p. Petra Houzara, za 
Prachárnou 11, Jihlava,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odvolání a jmenování členů Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 48/2015:
rada města

I. o d v o l á v á
Ing. Kamila Caltu, z funkce člena Povodňové komise statutárního města České Budějovice,
Ing. Jaroslavu Snížkovou, z funkce tajemnice Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice,

II. j m e n u j e
Ing. Ivo Moravce, náměstka primátora, členem Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice,
Mgr. Petru Kamišovou, kancelář primátora - krizové řízení, tajemnicí Povodňové komise 
statutárního města České Budějovice,

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení Povodňové komise statutárního města České Budějovice,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Jmenování člena Památkové komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 49/2015:
rada města

I. j m e n u j e
Dr. Zdeňka Mareše, Th.D., členem Památkové komise Rady města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci usnesení.

K bodu: Plná moc pro zastupování města ve správních řízeních vedených orgánem státní 
památkové péče

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 50/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,



27

II. s c h v a l u j e
udělení plné moci Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora pro správu veřejných statků, 
veřejné zakázky, životní prostředí, k zastupování města jakožto účastníka ve správních 
řízeních, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu II.

K bodu: Udělení plných mocí náměstkům primátora a tajemníkovi magistrátu města 
k čerpání výdajů a potvrzování účetních dokladů v kalendářním roce 2015 
z položky pohoštění a věcné dary odboru kancelář primátora

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 51/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora pro správu veřejných 

statků, veřejné zakázky, životní prostředí, k čerpání výdajů a potvrzování účetních 
dokladů v kalendářním roce 2015 z kapitoly 119, položky 5175 pohoštění a 5194 věcné 
dary v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím upraveném znění,

2. udělení plné moci Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora pro 
dopravu, útvar hlavního architekta, územní rozvoj, k čerpání výdajů a potvrzování 
účetních dokladů v kalendářním roce 2015 z kapitoly 119, položky 5175 pohoštění 
a 5194 věcné dary v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím upraveném znění,

3. udělení plné moci Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora pro investice, 
strategické plánování, územní komise, k čerpání výdajů a potvrzování účetních dokladů 
v kalendářním roce 2015 z kapitoly 119, položky 5175 pohoštění a 5194 věcné dary 
v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím upraveném znění,

4. udělení plné moci JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora pro majetek 
města, k čerpání výdajů a potvrzování účetních dokladů v kalendářním roce 2015 
z kapitoly 119, položky 5175 pohoštění a 5194 věcné dary v rozsahu stanoveném v této 
plné moci, a to v jejím upraveném znění,

5. udělení plné moci Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora statutárního 
města České Budějovice pro ekonomiku, finance, informační technologie, k čerpání 
výdajů a potvrzování účetních dokladů v kalendářním roce 2015 z kapitoly 119, položky 
5175 pohoštění a 5194 věcné dary v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to 
v jejím upraveném znění,

6. udělení plné moci Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora pro sociální 
oblast, školství, zdravotnictví, k čerpání výdajů a potvrzování účetních dokladů 
v kalendářním roce 2015 z kapitoly 119, položky 5175 pohoštění a 5194 věcné dary 
v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím upraveném znění,

7. udělení plné moci Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch, k čerpání výdajů a potvrzování účetních dokladů v kalendářním 
roce 2015 z kapitoly 119, položky 5175 pohoštění a 5194 věcné dary v rozsahu 
stanoveném v této plné moci, a to v jejím upraveném znění,

8. udělení plné moci Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, k čerpání 
výdajů a potvrzování účetních dokladů v kalendářním roce 2015 z kapitoly 119, položky 
5175 pohoštění v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plné moci dle bodu I.



28

K bodu: Plná moc pro zastupování města při soukromoprávních jednáních uzavíraných do 
200 000 Kč (bez DPH) v gesci vedoucího odboru vnitřních věcí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 52/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
udělení plné moci Janu Michlovi, pověřenému plněním úkolů vyplývajících z funkce 
vedoucího odboru vnitřních věcí, k uzavírání smluv a k dalším soukromoprávním jednáním 
jménem a na účet města, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím předloženém 
znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu II.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - IV. ročník benefičního závodu 
Grand Prix Kachničky 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 53/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - IV. ročník benefičního závodu 
Grand Prix Kachničky 2015 v měsíci červnu 2015 v Českých Budějovicích ve výši 4.000 Kč 
pro VERBSON, s. r. o., IČ 28086465,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

Č. Budějovice  15. 1. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Jaromír Talíř
primátor náměstek primátora


